
คำสั่งมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
ที ่                   /๒๕๖6 

เรื่อง   แต่งตั้งอาจารย์พิเศษ คณะมนุษยศาสตร์ 
------------------------------- 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. ๒๕๕๑ 
ข้อ ๔ ข้อ ๕ และข้อ ๑๐ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์และวิธีการแต่งตั้ง  
อาจารย์พิเศษ ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิเศษ รองศาสตราจารย์พิเศษ และศาสตราจารย์พิเศษ พ.ศ. ๒๕๕๔ และ 
โดยคำแนะนำของคณบดีคณะมนุษยศาสตร์ จึงแต่งตั้งบุคคล จำนวน 36 ราย เป็นอาจารย์พิเศษสอนนักศึกษา 
ในภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2566 ดังนี้ 

ลำดับ 
กระบวนวิชา 

ช่ือ-สกุล 
คุณวุฒิ ตำแหน่ง สังกัด หมายเหตุ 

1 
013110 
นางสาวโทโมเอะ อซาอิ วท.ม. (จิตวิทยาการปรึกษา) 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
- - เชี่ยวชาญด้าน 

การสอนจิตวิทยา 

2 
013110 
นางสาวปวริศา  ศิรินันท์ วท.ม. (จิตวิทยาการปรึกษา) 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
- - เชี่ยวชาญด้านการ

ปรึกษาทางจิตวิทยา 

3 
013110 013304 013433 
นายพลภัทร เจริญเวียงเวชกิจ วท.ม. 

(จิตวิทยาอุตสาหกรรมและองค์การ) 
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

- - เชี่ยวชาญด้านการสอน
จิตวิทยาอุตสาหกรรม 

4 
013443 
นางสาวรักษิณา พรมทองบุญ วท.บ. (จิตวิทยา) 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
นักจิตวิทยา

คลินิก 
ชำนาญการ 

โรงพยาบาลจิต
เวชสงขลาราช

นครินทร์ 

เชี่ยวชาญด้านการ
ตรวจวินิจฉัยทาง

จิตวิทยา 

5 
013110 
นายธนวัฒน์ สุวรรณมณี วท.ม. (จิตวิทยาการปรึกษา) 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
- - เชี่ยวชาญด้านการให้

คำปรึกษาเชงิจิตวิทยา 

6 

002211 002221 002301 
002401 
Mr. Jean-Clade NEVEU M.A. (Lettres, Langues,

Communlcations afinalite
Professionelle Mention
Langues,Specialite Linguistique
& Didactique des Langues)
Université of Rennes 2, France

- - เป็นเจ้าของภาษาและ
เชี่ยวชาญด้านการสอน

ภาษาฝรั่งเศส 

1661



2 

ลำดับ 
กระบวนวิชา 

ช่ือ-สกุล 
คุณวุฒิ ตำแหน่ง สังกัด หมายเหตุ 

7 
018131 
Mrs. Keiko Ishihara B.A. (Literature), 

Kyoto Prefectural University, 
Japan 

- - เป็นเจ้าของภาษา
และเชี่ยวชาญด้าน
การสอนภาษาญี่ปุ่น 

8 
018131 018341 
นางสาวระพีพรรณ คำบุญชู Ph.D. (Language and Culture) 

Graduate School of Language 
and Culture, Osaka University, 
Japan 

- - เชี่ยวชาญด้านการ
สอนภาษาญี่ปุ่น 

9 
018134 025204 
นายอัครชัย มงคลชัย M.A. (Teaching Japanese as a

Foreign Language) Tokyo
University of Foreign Studies,
Japan

- - เชี่ยวชาญด้านการ
สอนภาษาญี่ปุ่นและ
สอนภาษาไทยแก่
ชาวต่างชาติ 

10 
019101 019221 
นายกิตติธน ยงประพัฒน์ Ph.D. (Psycholinguistics), 

Beijing Normal University, 
China 

- - เชี่ยวชาญด้านการ
สอนภาษาจีน 

11 
019101 019106 025411 
นายสันติ อ้ายเจริญ M.A. Linguistics and Applied

Linguistics, Yunnan Normal
University, China

- - เชี่ยวชาญด้านการ
สอนภาษาจีนและ
สอนภาษาไทยแก่
ชาวต่างชาติ 

12 

019101 019102 019373 
019442 019473 
ผศ.ดร.เจริญ เพ็ชรรัตน์ Ph.D. (Chinese Linguistics and 

Philology) Nanjing University, 
China 

- - เชี่ยวชาญด้านการ
สอนภาษาจีน 

13 
019211 019311 
Ms. Hong Hong Yuan M.A. (Teaching Chinese to

Speakers of Other Languages),
Yunnan Normal, China

- สถาบันขงจื่อ เป็นเจ้าของภาษา
และเชี่ยวชาญด้าน
การสอนภาษาจีน 

14 
020102 020363 
Mrs. Mi Tin Tin Soe Aye M.A. (Myanmar),

University of Yangon,
Myanmar

- - เป็นเจ้าของภาษาและ
เชี่ยวชาญด้านการสอน

ภาษาพมา่ 



3 

ลำดับ 
กระบวนวิชา 

ช่ือ-สกุล 
คุณวุฒิ ตำแหน่ง สังกัด หมายเหตุ 

15 
030221 
Ms. Nguyen Thi Thuy Chau ศศ.ด. (ภาษาไทย) 

มหาวิทยาลัยนเรศวร 
- - เป็นเจ้าของภาษาและ

เชี่ยวชาญด้านการสอน
ภาษาเวียดนาม 

16 
031101 031111 
นางสาวสิริกานดา สกุลพิมลรัตน ์ Master of Linguistic 

Translation, Sebelas Maret 
University Indonesia 

- - เชี่ยวชาญด้านการสอน
ภาษาอินโดนีเซีย 

 17 
031102 
Ms. Aryasatyani Dhyani ศศ.ม. (อาเซียนศึกษา) 

วิทยาลัยนานาชาติปรีดีพนมยงค์ 
มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร ์

- - เป็นเจ้าของภาษาและ
เชี่ยวชาญด้านการสอน

ภาษาอินโดนีเซีย 

18 
026103 
นายวีรชัย พันธ์สืบ M.A. Korean Studies

(International Program)
Chulalongkorn University

- - เชี่ยวชาญด้าน 
การสอนภาษาเกาหลี
และภาษาองักฤษ 

19 
026101 
Ms. Hwajeong Ryu B.A. (International Korean 

Education) Daegu University, 
Republic of Korea 

- - เป็นเจ้าของภาษาและ
เชี่ยวชาญด้านการสอน

ภาษาเกาหล ี

20 
050100 
นางสาวอรชร เรือนคำ กศ.ม. (ภาษาและวรรณคดีไทย) 

มหาวิทยาลัยนเรศวร 
- - เชี่ยวชาญด้านการสอน

ภาษาไทย 

21 
050100 
นางสาวอรพิน ลือพันธ์ ศศ.ม. (ภาษาและวรรณกรรม

ล้านนา) มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
- - เชี่ยวชาญด้านทักษะ

การใช้ภาษาไทยเพื่อ
การสื่อสาร 

22 
050100 
นางอภิวันท์ พันธ์สุข ศศ.ม. (ภาษาและวรรณกรรม

ล้านนา) มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
- - เชี่ยวชาญด้าน 

การสอนภาษาไทย 

23 
050100 
นางสาวสุดารักษ์  แก้วดวงแสง ศษ.ม. (หลักสูตรและการสอน) 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
- - เชี่ยวชาญด้าน 

การสอนภาษาไทย 

24 
050100 
นางสาวจตุรพร พรมเสนวงศ์ ศศ.ม. (ภาษาไทย)

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
- - เชี่ยวชาญด้าน 

การสอนภาษาไทย 



4 

ลำดับ 
กระบวนวิชา 

ช่ือ-สกุล 
คุณวุฒิ ตำแหน่ง สังกัด หมายเหตุ 

25 
050100 
นายณัฐชนน คำนวน กศ.ม. (ภาษาไทย) 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
- - เชี่ยวชาญด้าน 

การสอนภาษาไทย 

26 
050100 
นางสาวพรพรรณ วรรณา ศศ.ม. (ภาษาและวรรณกรรม

ล้านนา) มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
- - เชี่ยวชาญด้าน 

การสอนภาษาไทย 

27 
050100 
นายมัฆวาน ภูมิเจริญ Ph.D. (Linguistics) 

Annamalai University, India 
- - เชี่ยวชาญด้าน 

การสอนภาษาไทย 

28 
050100 
นางสาวกานต์พิชชา เชื้อสะอาด ศศ.ม. (ภาษาไทย) 

มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
- - เชี่ยวชาญด้าน 

การสอนภาษาไทย 

29 
014403 
นางสาวบุญวรรณี วิริยะชัยวงศ์ ศศ.ม. (ประวัติศาสตร์) 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
- - เชี่ยวชาญด้าน 

การสอนประวัติศาสตร ์

30 
025103 
นางสาวกัญจน์ชญา สมแก้ว ศศ.บ. (ภาษาไทย) 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
- - เชี่ยวชาญการสอน

ภาษาไทยในฐานะ
ภาษาต่างประเทศ 

31 
025108 
นางสาวคันธา กรองแก้ว ศศ.ม. (ภาษาไทย) 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
- - เชี่ยวชาญการสอน

ภาษาไทยในฐานะ
ภาษาต่างประเทศ 

32 
025103 
นางสาวพจีกานต์ หาญแก้ว ศศ.บ. (ภาษาไทย) 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
- - เชี่ยวชาญการสอน

ภาษาไทยในฐานะ
ภาษาต่างประเทศ 

33 
025206 
นายพรชัย เตชะ ศศ.ม. (ภาษาไทย) 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
- - เชี่ยวชาญการสอน

ภาษาไทยในฐานะ
ภาษาต่างประเทศ 

34 
006338 006433 
รศ.จารุนันท์ เชาวน์ดี M.S. (Home Economic)

Illinois State University, U.S.A.
ข้าราชการ
บำนาญ 

มหาวิทยาลัย 
เชียงใหม่ 

เชี่ยวชาญด้านการ
ออกแบบตกแต่ง
ดอกไม้และอาหาร 

35 
049222 
นายธันวิทย์ ซาวคำเขตต์ M.St. (General Linguistics and

Comparative Philology),
The University of Oxford, U.K.

- - เชี่ยวชาญด้าน
ภาษาศาสตร์ 

การแปลและการลา่ม 



5 

ลำดับ 
กระบวนวิชา 

ช่ือ-สกุล 
คุณวุฒิ ตำแหน่ง สังกัด หมายเหตุ 

36 
049212 
นางสาวอรดา ลีลานุช Ph.D. (Fine Arts), 

Texas Tech University,U.S.A. 
- - เชี่ยวชาญด้าน

วรรณกรรมการละคร 

 สั่ง  ณ  วันที่     มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖6 

           (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ทศพร  พิชัยยา) 
       รองอธิการบดี 

 ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

เอกสารฉบับนี้ใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ ตามพระราชบัญญัติ ว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2544 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
ว่าด้วยการใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2564  ในระบบ CMU e-Document ตามรหัสอ้างอิงเลขที่ : C0208E-7C2-750 

20


